K que

que consilio sua sponte accensus animus flagraret,  
quaedam etiam huiusmodi faces additae sunt, quod  
maturius atque impetu vehementiore rem ipsam  
aggrederetur. Constantiam forte, vel sicut alij tradi-  
dere, Vormaciam venerat, acturus ibi, & paratus  
ea, quae noui principatus initio, quaeue rerum suscep-  
tarū causa parari agique oporteret. Sedentē ibi augu-  
sta in sede, & vacantē supplicum alloquijs, dic quodā,  
homines duo, ciues Laudēses, Aberardus, & Magister  
quidā Homobonus accedunt, nullo publico mandato  
vel consilio, sed priuatim audaces absurdique, & in-  
quieti, vagi inter negotia, negotiorumque cupidines.  
Sumpserant isti Homobonus, & Aberardus ex aliquo  
forte templo duas maioris formae Cruces, & cum eo  
utque gestamine prouoluti ad Caesaris pedes, ac  
praefati, qui nam mortalium essent, vnde, quidue pe-  
titum venissent, tanto ciulatu, Mediolanensium in-  
patriam suam iniurias atque violentiam deplorare  
institerunt, ut, & Caesar ipse, & qui aderant proceres  
magnopere commouerentur. Nihil deinde cuncta-  
tur Caesar, Sicherio familiarium suorum vni nego-  
tium dat, vt sine mora Mediolanum proficiatur,  
edicatque suo nomine Mediolanensisbus, vt Laudensi  
populo satisfaciant de iniurijs quas sibi esse factas ci-  
uitas ea queratur, neve in posterum ullam eius popu-  
li rem attingant. Si qua deinceps querimonia Lau-  
densium, existat, acriorem se vindicem fore pro inno-  
xia, & afflita ciuitate, quam Mediolanenses ipsos  
importuniores ad vim socijs inferendam. Sicherius,

hacc

haec ferens Caesaris mandata Mediolanum, cum ad Laudem Pompejam ex itinere substitisset, Conclio- que urbis aduocato, exposuisset susceptam pro ip- forum salute legationem, ac iuberet dicere si quid praeterea nuntiari agique cum Mediolanensisibus vel- lent, admiratio primò, deinde metus ingens omnium animos incessit. Mirabantur, quid ita Caesari in mentem venisset eam pro ciuitate sua legationem mittere: timebant, ne sic irritata Mediolanēsium vio- lenta infestior fieret, atque ipsi ultima iam pateren- tur. Vbi verò Magistri Homoboni, & socij Aberal- di phanaticam deplorationem, eorumque precibus motam Caesari curam cognouerunt, exarsere om- nis ira aduersus notam duorum illorum hominum vanitatem, quae rem mouere tantam esset ausa: ac pro se quisque Regium legatum obsecrabant, ut illa denuntiatione supersederet. Homines insa- mos, egenos, impatientes fortunæ conditionisque suae, neque quid dicerent, neque quid agerent pensi quicquam habentes, peruenisse errabundos ad Cae- sarem atque tragedias illas in Patriæ perniciem ex- citasse. Si legatio Mediolanum iret, nihil aliud fore, quam ut renouarentur irae superbis dominis in miserae ciuitatis reliquias, ac duorum ciuium furore pe- riiret vniuersa cum posset esse contenta præsenti statu ac meliora utique in posterum sperarent. Mox etiam ipsi ex Germania Magister Homobonus, & collega insaniae Aberaldus aderant tamquam insigni erga Patriam merito gestientes ac iactabundi, vtero-